
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE GARE	 APPA�TI E C��TRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2442              del  19/12/2017 

Determina n. 2062           del 21/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDA�E�T� DE��A F�R�ITURA DI B��CCHETTI 

TIC�ET PER I� SETT�RE SERVI�I S�CIA�I 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» 
del  «DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

- con note n. 85103, 85108 e 85110 del 30/11/2017, il Dirigente del Settore Servizi Sociali ha chiesto all’Ufficio 

Appalti e Forniture, di provvedere alla fornitura di blocchetti ticket; 

- la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come modificata dal Decreto Legge 6 luglio 

2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso 

a Centrali di Committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede in particolare 

alternativamente: 

1. l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri prezzo-

qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, Legge n. 488/1999 e art. 

1, comma 449, Legge n. 296/2006); 

2. l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 

servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come 

modificato dall’art. 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, convertito con modificazioni con Legge n. 94/2012); 

- ai sensi dell'art. 36, comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni (Me.P.A.), potendo effettuare tramite richiesta di offerta (RdO) contratti di 

importo non superiore alla soglia comunitaria; 

- da una verifica eseguita sull’apposita piattaforma telematica non risulta allo stato attivata, da parte di 

CONSIP S.p.A., specifica convenzione avente ad oggetto i beni di cui alla presente procedura; 

- da una ricerca effettuata sul portale www.acquistinretepa.it è stato rilevato che sul MePA alla voce “stampa 

blocchetti ticket” sono presenti forniture similari, ma non conformi a quanto dettagliatamente richiesto nelle 

suddette note; 

- pertanto, in data 13/12/2017, con lettere d’invito prot.n. 88557, trasmesse via e-mail, sono state invitate le 

sotto elencate ditte specializzate nel settore, a presentare entro le ore 09,00 del giorno 18/12/2017 la 

migliore offerta economica, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n.50/2016 s.m.i. con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4: 

1. GRAFICHE GUGLIELMI   ANDRIA  

2. LITOSTAMPASUD      BARLETTA 

3.  G&G GRAFICA                                   MARGHERITA DI S. 

4. ARTINGRAPH                       TRANI 

5. DIRIENZO    BARLETTA 

6. TIPOGRAFIA VITOBELLO  BARLETTA 

7. MALCANGI       ANDRIA 

 

Dato atto che: 

- entro il termine stabilito dalla lettera di invito, le ore 09,00 del giorno 18/12/2017 sono pervenuti n.2 plichi-

offerta, in busta chiusa, appartenenti alle seguenti ditte: 

1. G&G GRAFICA                                   MARGHERITA DI S., offerente l’importo di € 4.064,00, oltre iva, 

2. TIPOGRAFIA VITOBELLO  BARLETTA, offerente l’importo di € 3.175,00, oltre iva; 

- il Presidente di gara ha proposto l’aggiudicazione in favore della ditta Tipografia Vitobello di Barletta, 

offerente il minor prezzo, pari ad € 3.873,50  iva compresa, come da verbale di gara allegato; 

- questa stazione appaltante ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la ditta Tipografia Vitobello di Barletta, le 

certificazioni per la verifica della regolarità fiscale e contributiva (DURC); 



- il Presidente di gara, verificata la documentazione prodotta per la ditta Tipografia Vitobello di Barletta, ha 

accertato che sono risultate regolari le certificazioni richieste a riprova delle autocertificazioni effettuate 

dalla ditta aggiudicataria; 

- si rende opportuno procedere all’aggiudicazione della fornitura di cui all’oggetto in favore della ditta 

Tipografia Vitobello di Barletta. 

 

Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- il d.lgs. n. 165/2001; 

- il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

- la legge n. 208 del 28.12.2015; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/00 

e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE il verbale di gara, qui allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per 

la fornitura di blocchetti ticket per il Settore Servizi Sociali; 

2. Di AGGIUDICARE l’appalto di cui all’oggetto, in favore della ditta Tipografia Vitobello di Barletta, offerente 

l’importo di € 3.873,50  iva compresa; 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.873,50 iva compresa  nel seguente modo: per € 3.245,68 al cap. 

6970794 del  bilancio 2017 e, per la restante somma di € 627,82 al capitolo n. 6970897 del bilancio 2017; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante alla ditta suddetta, a seguito di presentazione della relativa 

fattura elettronica, previa verifica dell’avvenuta regolare esecuzione della prestazione da parte del dirigente 

competente; 

5. DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art.153 comma 5 del dlgs.267/2000; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line, all’ufficio Appalti, al Segretario Comunale e per conoscenza al Sindaco, e agli Uffici di 

Competenza; 

7. DI DARE ATTO, che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrativa 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi degli art.23 e 37 del D.Lgs.vo n.33/2013.  

 

                   IL DIRIGENTE 

                  dott.ssa santa Scommegna 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.2062 del 21/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BLOCCHETTI TICKET PER IL SETTORE SERVIZI SOCIALI - impegno di spesa per
affidamento servizio alla tipografia Vitobello di Barletta

Determinazioni Servizi sociali, Sanitari NR. 2062 DEL 21/12/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.03.02.13.00412.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 69708972017

627,82Importo:29/12/2017Data:2017 2836/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Piccole spese ufficio servizi sociali

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BLOCCHETTI TICKET PER IL SETTORE SERVIZI SOCIALI- impegno di spesa e
aggiudicazione del servizio in favore della tipografia Vitobello di Barletta

Determinazioni Servizi sociali, Sanitari NR. 2062 DEL 21/12/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.03.01.02.00112.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 69707942017

3.245,68Importo:29/12/2017Data:2017 2835/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Piccole spese ufficio servizi sociali

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 22/01/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2442

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BLOCCHETTI TICKET PER IL SETTORE SERVIZI SOCIALI

2017

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 217 Nr. adozione generale: 2062
21/12/2017Data adozione:

23/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21�12�2017                          N°  2062 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 29/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 13/02/2018 

 

 

Barletta, lì 29/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


